РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
11 декабря 2015 года                           № 160                       р.п. Усть-Донецкий

О заключении концессионного
соглашения по объектам

водоснабжения и водоотведения,
находящимся в муниципальной
собственности Усть-Донецкого
городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", решением Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 30.04.2015 № 129 «Об утверждении положения о порядке заключения концессионных соглашений о создании и реконструкции объектов муниципальной собственности Усть-Донецкого городского поселения» и с целью привлечения инвестиций в экономику поселения, обеспечения эффективного использования муниципального имущества, повышения качества работ, услуг, предоставляемых потребителям, а также в связи с высоким износом сетей водоснабжения и водоотведения Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения
РЕШИЛО:
  1. Заключить концессионное соглашение по объектам водоснабжения и водоотведения без концессионной платы.

  2. Передать в аренду на условиях концессионного соглашения объекты водоснабжения и водоотведения (Приложение)
    3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

    4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Усть-Донецкого

городского поселения                                                          В.Н. Скрипников
Председатель Собрания

депутатов Усть-Донецкого

городского поселения

Г. Н. Зюзин

Приложение
к решению Собрания депутатов

Усть-Донецкого городского поселения

«О заключении концессионного

соглашения по объектам

водоснабжения и водоотведения

находящихся в муниципальной

собственности Усть-Донецкого

городского поселения»
от 11.12.2015 № 160
Перечень объектов водоснабжения и

водоотведения, передаваемых в концессию
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местоположения
	Год ввода в экспл.
	Кол-во (S, кв.м/протяж.,м)

	Объекты водоснабжения

	1
	Здание проходной
	346550,Ростовская область, Усть-Донецкий район, р.п. Усть-Донецкий, ул. Инженерная, 23
	2004
	31,1 кв.м

	2
	Сети водопроводные к очистным сооружениям протяженностью 2,2 км
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий
	1965
	2200 м

	3
	Водопроводная сеть с 6-ю смотровыми колодцами протяженностью 1,5 км
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Вокзальная
	2011
	1500 м

	4
	Сети водопровода от порта к очистным протяженностью 0,84 км
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Промышленная
	1965
	840 м

	5
	Водопровод протяженностью 0,85 км
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Титова
	1971
	850 м

	6
	Колодец № 1 к жилым домам
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Вокзальная
	2011
	1,9 м

	7
	Колодец № 2 к жилым домам
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Вокзальная
	2011
	1,9 м

	8
	Колодец № 3 к жилым домам
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Вокзальная
	2011
	1,9 м

	9
	Водопровод протяженностью 1,8 км
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Ленина
	1980
	1800 м

	10
	Сети водопроводные в поселке протяженностью 4,5 км
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Донецкая, ул. Комсомольская
	1965
	4500 м

	11
	Водопровод протяженностью 1,9 км
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Степная/нет
	1975
	1900 м

	12
	Здание трансформаторной подстанции с переходом. Площадь: общая 53,1 кв.м. Инвентарный номер:220. Литер:А1,а. Этажность:1
	346550, Ростовская область, Усть-Донецкий р-н,правый берег р.Дон, выше по течению от р.Северский Донец
	2011
	53,1 кв.м

	13
	Внутриплощадочные сети с колодцами из асбесто-цементных труб протяженностью 0,75 км
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Инженерная, 23
	2003
	750 м

	14
	Резервуар (509 куб.м.)
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Инженерная, 23а
	1965
	1 шт

	15
	Блок фильтров с фильтрующей загрузкой
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Инженерная, 23
	2004
	995,4 кв. м

	16
	Внутриплощадочные сети с колодцами водопровода протяженностью  0,4 км
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Инженерная, 23
	2003
	400 м

	17
	Резервуар чистой воды (3200 м. куб.)
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Инженерная, 23
	2003
	1 шт

	18
	Резервуар чистой воды (3200 м. куб.)
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Инженерная, 23
	2003
	1 шт

	19
	Водопровод на площадке очистных сооружений протяженностью 0,67 км
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Инженерная
	2003
	670 м

	20
	Вторая нитка водовода к ОСВ п. Усть-Донецкий. Инвентарный номер: 261. Литер: 1-Л-1/1, 1-Л-1/2, 1-Л-1/3.
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий
	2011
	7800 м

	21
	Водоприём от очистных до поселка, протяженностью 0,3 км
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий
	1965
	300 м

	22
	Здание насосной станции
	Ростовская область, Усть-Донецкий район, правый берег р. Дон, вышн по течению от р. Северский Донец
	2011
	98,5 кв.м.

	23
	Здание производственно-бытового корпуса с подвалом
	Ростовская область, Усть-Донецкий район, ул. Инженерная, 23;
	2004
	1930,3 кв.м.

	24
	Резервуар (509 куб.м.)
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Инженерная, 23а
	1965
	1 шт

	25
	Резервуар (509 куб.м.)
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Инженерная, 23а
	1965
	1 шт.

	26
	Сооружение повторного использования воды
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Инженерная, 23
	1965
	96,5 кв.м.

	Объекты водоотведения

	27
	Внутриплощадочные сети с колодцами канализационными из керамических труб протяженностью 0,05 км
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Инженерная, 23
	2003
	50 м

	28
	Сети канализационные фекальные протяженностью 2,2 км
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Промышленная
	1965
	2200 м

	29
	Напорно-канализационный коллектор протяженностью 3,2 км
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Вокзальная
	1986
	3200 м

	30
	Сети канализационные посёлка протяженностью 2 км
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Строителей
	1965
	2000 м

	31
	Сети канализационные протяженностью 8,1 км
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Донецкая, ул. Портовая, ул. Юн. Партизан, ул. Комсомольская, пер. Почтовый
	1965
	8100 м

	32
	Канализационные сети протяженностью 0,68 км
	346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Промышленная
	1965
	680 м

	33
	Здание головной канализационной насосной станции
	Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Вокзальная, 10;
	1965
	209,9 кв.м.

Глава Усть-Донецкого

городского поселения                                                             В.Н. Скрипников